

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGES**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone: (49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 48/2021**

Processo

5/2021

Data do Processo:

15/03/2021**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 5/2021
b) **Licitação Nr.:** 48/2021 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data Homologação:** 17/05/2021
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de Material de Construção, Hidráulico e Elétrico para uso em Construções e Reformas de Casas em Diversos Bairros do Município de Lages.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
CINCA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI						
39	Disjuntor monofásico NEMA 35A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UN	36,0000	21,4400	771,8400
44	Adesivo plástico incolor para PVC. Apresentação: Bisnaga de 75g. Características: Para solda de tubos de PVC. Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Ferfatto	UND	36,0000	4,7200	169,9200
50	Engate plástico 40cm - 1/2". Apresentação: Branco, engates flexíveis em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ALUMASA	UND	36,0000	3,2600	117,3600
Total Fornecedor:					1.059,12	
COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI						
9	Fita crepe 25mmx50m. Apresentação: Cor Branca. Características: Dorso de papel crepado.	KALA	UN	36,0000	4,5000	162,0000
25	Protetor Auricular de Espuma. Apresentação: Na cor laranja com cordão. Características: Protege acima de 85dB. Formato	FREITAS	UN	45,0000	0,9300	41,8500

Lages, 17/05/2021

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGES**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone: (49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 48/2021**

Processo

5/2021

Data do Processo:

15/03/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
anatômico. Atenuação de 15dB.					
33 Bocal (Soquete) Base E-27. Características: Receptáculo para Lâmpada de Iluminação Pública, de porcelana vitrificada e reforçada. Contatos em latão ou cobre niquelado, com dois apertos. De fixação própria para luminárias. Tensão mínima 250V. Corrente máxima 10A. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DECORLUX	UN	180,0000	2,0000	360,0000
49 Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.	LIEGE	PAR	90,0000	4,1700	375,3000
53 Joelho 90° Soldável 25mm. Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Bitola de canos e conexões em polegadas 1/2". Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASTUBO S	UND	45,0000	0,5500	24,7500
56 Joelho LR 90° 25mm. X 1.1/2 Características: Material de PVC. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASTUBO S	UN	45,0000	3,0400	136,8000
58 Luva de correr para tubo soldável 25mm. Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASTUBO S	UND	45,0000	9,1000	409,5000
Total Fornecedor:					1.510,20
ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR					
12 Madeira Araucária de bitola 1x3. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de telhado - ripas. (sentido longitudinal).	DALTORA	UN	2.880,0000	14,1500	40.752,0000
14 Madeira Pinus de bitola 2x3. Apresentação: Com 2,50m. de comprimento, para execução de pilares.	DALTORA	UN	1.980,0000	7,5000	14.850,0000
15 Madeira Pinus de bitola 2x3. Apresentação: Com 3,00m. de comprimento, para execução de igualamento inferior.	DALTORA	UN	1.980,0000	8,4000	16.632,0000
17 Mata junta em pinus de tamanho 5cmx3m. Apresentação: Para execução de parede.	DALTORA	UN	1.980,0000	5,2000	10.296,0000

Lages, 17/05/2021

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGES**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone: (49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 48/2021**

Processo

5/2021

Data do Processo:

15/03/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
71 Assoalho de madeira de Pinus. Apresentação: Com 2,5m. De comprimento. Tipo pavimento.	DALTORA	M ²	1.372,0000	31,5500	43.286,6000
74 Madeira Araucária de bitola 2x4. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de barrotes. (formato trapezoidal)	DALTORA	UN	720,0000	51,1000	36.792,0000
75 Madeira de Pinus 1x8x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	DALTORA	UND	1.845,0000	10,0000	18.450,0000
77 Cepos de eucalipto de 3m. Apresentação: Autoclave ø 15. Para execução de fundação.	DALTORA	UN	1.485,0000	25,0000	37.125,0000
78 Madeira Araucária de bitola 2x3. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de igualamento superior.	DALTORA	UN	2.160,0000	39,0000	84.240,0000
80 Madeira de Pinus 1x8x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	DALTORA	UND	5.535,0000	10,0000	55.350,0000

Total Fornecedor: 357.773,60

FABIANE CARDOSO DE SOUZA 01321834128

41 Fita Isolante 19mmx20m Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FOXLUX	ROLO	90,0000	4,3300	389,7000
---	--------	------	---------	--------	----------

Total Fornecedor: 389,70

MADEIREIRA FONTANA LTDA.

10 Forro de Pinus de alta qualidade. Apresentação: Com 2,5m de comprimento.	FONTANA	M ²	4.680,0000	17,0000	79.560,0000
11 Madeira 1x2x3 de Pinus classificado. Apresentação: Para execução de parede.	FONTANA	UN	2.880,0000	5,4000	15.552,0000
13 Madeira Araucária de bitola 1x4. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de telhado - ripas. (sentido transversal).	FONTANA	UN	1.980,0000	18,5000	36.630,0000
16 Mata junta em pinus de tamanho 5cmx2,50m. Apresentação: Para execução de parede.	FONTANA	UND	1.980,0000	4,4500	8.811,0000
72 Cepos de eucalipto de 3m. Apresentação: Autoclave ø 15. Para execução de fundação.	FONTANA	UN	495,0000	32,5000	16.087,5000
73 Madeira Araucária de bitola 2x3. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de igualamento superior.	FONTANA	UN	720,0000	39,0000	28.080,0000
76 Assoalho de madeira de Pinus. Apresentação: Com 2,5m. De comprimento. Tipo	FONTANA	M ²	4.118,0000	29,5000	121.481,0000

Lages, 17/05/2021

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGES**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone: (49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 48/2021**

Processo

5/2021

Data do Processo:

15/03/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
pavimento.						
79	Madeira Araucária de bitola 2x4. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de barrotes. (formato trapezoidal)	FONTANA	UN	2.160,0000	51,0000	110.160,0000
Total Fornecedor:					416.361,50	
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA						
37	Disjuntor monofásico NEMA 16A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	soprano	UN	36,0000	12,6900	456,8400
38	Disjuntor monofásico NEMA 20A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	soprano	UN	36,0000	11,8900	428,0400
40	Disjuntor monofásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	soprano	UN	36,0000	18,3200	659,5200
Total Fornecedor:					1.544,40	
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP						
1	Aditivo Impermeabilizante para argamassa. Apresentação: Lata de 18l. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	OTTO	LATA	36,0000	87,0000	3.132,0000
2	Areia Fina Vermelha. Apresentação: M³. Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.	PLANALTO	M³	36,0000	90,1000	3.243,6000
3	Areia Grossa Branca. Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 2 a 4mm, isento de materiais orgânicos.	MAPRIZE	M³	36,0000	157,0500	5.653,8000
4	Basculante de ferro 60x40cm.	MGM	UND	36,0000	69,3900	2.498,0400

Lages, 17/05/2021

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGES**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone: (49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 48/2021**

Processo

5/2021

Data do Processo:

15/03/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: Não acompanha vidro, sem pintura.						
5	Botina de Segurança (n° 37 ao 44). Características: Na cor Preta. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PE DE FERRO	PAR	14,0000	30,3400	424,7600
18	Pedra Brita N° 1. Apresentação: M³ Características: Que atenda as normas da ABNT. Malha de 24mm. Isento de materiais orgânicos.	B. GASPAR	M³	45,0000	69,7500	3.138,7500
20	Prego 13x15 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	630,0000	20,3500	12.820,5000
27	Telha de Fibrocimento 1,22x0,50x 4mm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	IMBRALIT	UN	2.160,0000	8,5500	18.468,0000
28	Telha de Fibrocimento 4mm. Apresentação: 2,44 X 0,50. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	IMBRALIT	UN	1.980,0000	13,9300	27.581,4000
30	Tijolo cerâmico de 06 furos. Apresentação: 9x14x24cm.	LORENZETTI	UN	15.120,0000	0,7300	11.037,6000
42	Isolador roldana de porcelana 72x72. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MANPLEX	UN	18,0000	4,9900	89,8200
43	Tomada de sobrepor 2P+T p/ madeira. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PEZZI	UND	180,0000	4,8100	865,8000
45	Anel de Vedação Vaso Sanitário C/Guia. Apresentação: Embalado individualmente. Características: Borracha Butílica e Plástico de Engenharia. Não resseca, não racha e se adapta a diferentes tipos de instalação.	BLUKIT	UN	36,0000	5,9800	215,2800
48	Coluna P/Lavatório Oval Adulto Branco Alt. 0,70m. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Altura mínima de 0,70m. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DECA	UN	36,0000	60,9000	2.192,4000
54	Joelho 45° soldável 40mm. Apresentação: Cor marrom.	TIGRE	UND	45,0000	1,8500	83,2500

Lages, 17/05/2021

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGES**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone: (49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 48/2021**

Processo

5/2021

Data do Processo:

15/03/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65 mca. Bitola de canos e conexões em polegadas 1/2". Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
57	DECA	UN	45,0000	67,0600	3.017,7000
Lavatório Oval Adulto Branco. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
60	TIGRE	UN	45,0000	37,3200	1.679,4000
Registro Pressão 3/4 soldável + Acabamento. Características: De PVC, na cor branca, completo.					
65	ASTRA	UN	36,0000	9,4000	338,4000
Tubo de Ligação Caixa de Descarga/Vaso. Apresentação: De 40mm, sobrepor, com curva, unidade de 1,6m.					
66	TIGRE	UN	63,0000	80,5000	5.071,5000
Tubo Soldável PVC 100mm - 6 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
69	ASTRA	UND	63,0000	6,8000	428,4000
Válvula ralo para cuba e pia cromado 2,5cm 7/8. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
70	DECA	UN	27,0000	184,7000	4.986,9000
Vaso sanitário com caixa acoplada. Características: Na cor branca. De porcelana. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
Total Fornecedor:					106.967,30
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA					
23	PROFER	PCT	810,0000	18,2000	14.742,0000
Prego 18x30 P/Telha de Fibrocimento 1kg. Apresentação: Pacote c/1kg. Características: Indicado para fixar telhas de fibrocimento de 4 mm.					
32	THOMPSON	UN	4,0000	63,3000	253,2000
Alicate Amperímetro Digital. Características: Garantia 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
Total Fornecedor:					14.995,20
Total geral:					900.601,02

Lages, 17/05/2021

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)